



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 11. februar 2025
Kontor: Politikontoret
Sagsbeh: Emma Holst Villumsen
Sagsnr.: 2025-00586
Dok.: 3580043

Besvarelse af spørgsmål nr. 430 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 430 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. januar 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD).

Peter Hummelgaard

/

Jakob Hüttel

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 430 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere den omtalte episode i Slagelse kommune i artiklen "Travl nat for brandfolk - måtte slukke kælderbrand med hjælp fra politiet" fra SN.dk den 1. januar 2025, hvor brandfolk måtte opgive at komme ind i et boligområde, fordi de blev beskydt med bomberør og andet fyrværkeri, og vil ministeren desuden redegøre for, om episoden har ført til sigtelser, og i givet fald hvor mange sigtelser, samt oplyse de sigtedes statsborgerskab og/eller etnicitet?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi, der indledningsvis har oplyst, at politikredsen havde udarbejdet en overordnet strategi for nytårsaften, hvor indsatsen mod uro og uorden var planlagt på baggrund af det aktuelle efterretningsbillede og baseret på tidligere års erfaringer og evalueringer.

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har endvidere oplyst, at indsatsen i Ringparken (Nordbyen) i Slagelse var planlagt med et forstærket beredskab og koordineret med kommunen, rednings- og sundhedsberedskabet.

Politikredsen har videre oplyst, at både brandvæsnet og politiet i forbindelse med indsatsen i Nordbyen nytårsaften blev beskydt med håndholdt fyrværkeri, ligesom der flere steder i Nordbyen var hændelser i form af brandstiftelse af containere, skraldespande mv. Der var herudover en episode med brand i kælderen i en beboelsesejendom, hvor brandvæsnet og politiets indsats blev forstyrret som følge af beskydning af fyrværkeri mod myndighedernes køretøjer og personale.

Politikredsen har i tilknytning hertil oplyst, at der i forbindelse med episoden er rejst sigtelser mod én person for overtrædelse af straffelovens § 119 b, ligesom der endvidere er rejst sigtelse mod én person for overtrædelse af ordensbekendtgørelsen.”

Justitsministeriet har desuden til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, der har oplyst følgende:

”Udlændinge- og Integrationsministeriet har indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst, at den ene sigtede er statsborger i Syrien.

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan om den anden sigtede oplyse, at pågældende erhvervede dansk statsborgerskab som biperson i forbindelse med en forælders naturalisation med virkning fra den 15. juni 2017 i henhold til lov nr. 657 af 8. juni 2017 om indfødsrets meddelelse.”

Der henvises endvidere til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 429 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.